inicial atualizado do contrato, de acordo com o disposto nos artigos 124, inciso I e 125, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

1.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% 

(vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA (DO VALOR) - O valor estimado do contrato é de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais),

para um total previsto de 1.738 (mil setecentos e trinta e oito) candidatos homologados. 

2.1. O valor das taxas de inscrição a ser cobrada dos candidatos será de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para o 

candidato inscrito pagante. 

2.1.1. A CONTRATADA arcará com o custeio da totalidade de inscrições dos candidatos que obtiverem o deferimento

[...]

termos anteriormente citados, todo o suporte necessário determinado pela Comissão de Concurso Público, inclusive a 

elaboração das questões de prova e da apreciação dos recursos. 

2.4. Na hipótese de o número de candidatos ultrapassar a quantidade de 1.738 (um mil, setecentos e trinta e oito), será 

cobrado o valor de R$ 68,00 (sessenta e oito reais) por candidato excedente. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA (DA DESPESA) - A despesa do contrato correrá à conta do Código de Despesa 3390.39, Programa

de Trabalho0361.02.061.0141.2004, do Orçamento do Tribunal, conforme nota de empenho anexada ao mencionado

[...]

e realização de concurso público de provas ou provas e títulos para formação de cadastro de reserva destinado aos cargos de 
Analista Judiciário com especialidade, referidos na Resolução CM nº 06/2024, com fundamento no artigo 75, inciso XV, da Lei 
Federal nº 14.133/2021.; Valor:  R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); PRAZO: 3 anos a contar da data indicada no 
memorando de inicio; PARTE INSTITUTO AOCP; PROCESSO: 2024-06009738.  

id: 10361463  

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS  
INSTRUMENTO: Termo nº 003/1001/2024;

[...]

Oswaldo Neves Martins nº 142, Centro, Angra dos Reis - RJ, visando à exploração de serviços de cantina, pelo período de 
29/04/2019 a 28/04/2024. A  Permissionária compromete-se a efetuar o pagamento do valor total devido pela ocupação da área 
mencionada na cláusula primeira, no importe de R$ 816,54 (oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos), 
equivalentes a 179,961 UFIR-RJ, apurados até a desocupação prevista na cláusula segunda, em 24/08/2024; PARTE Geovania 
Aparecida Angelete Prucoli 09749041712; PROCESSO: 2021-0624380.  

id: 10361474

[...]

Artigo 65, §5º da Lei Federal 
8.666/93; OBJETO: 6ª revisão a contar de 28 de fevereiro de 2021, tendo em vista a desoneração da folha com a prática da 
alíquota da CPRB e o Benefício Social Familiar, passando o valor global inicial atualizado do contrato de R$ 42.156.424,08 (quarenta 
e dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oito centavos) para R$ 41.038.328,64 (quarenta e 
um milhões, trinta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos), correspondendo a um percentual de 
revisão sobre o valor global de - 2,6523% ; PARTE EQS Engenharia S.A; PROCESSO: 2020-0654970.  

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 20/12/2024 18:47:05
Local: